PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação: N°050/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Indica o Poder Executivo Municipal através do Gabinete do
Prefeito, a transferência do Monumento do Pipeiro Noca,
localizado aos fundos do CTG Sentinela dos Cerros para o
recém inaugurado Parque da Fonte do Mato. "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
• Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o

Regimento Interno, indica o Poder Executivo Municipal através do
Gabinete do Prefeito, a transferência do Monumento do Pipeiro Noca,

-^ localizado aos fundos do CTG Sentinela dos Cerros para o recém
ti inaugurado Parque da Fonte do Mato.
C4

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, como uma forma de reconhecimento, que
o monumento em homenagem ao Pipeiro Noca, localizado aos fundos do
CTG Sentinela dos Cerros seja transferido para o recém inaugurado
Parque da Fonte do Mato, pois, é nessa localidade em que a
personalidade histórica desenvolvia suas atividades.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 12 de Junho de 2017.

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cDcacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br